РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

                                    РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                        РЕШЕНИЕ

    21.11 .2019                                п. Рассвет                                   № 38-120

О внесении изменений в решение Совета

депутатов поселка Рассвет от 13.09.2005№ 4-9

«О введении земельного налога на основе

кадастровой стоимости земельных участков».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь

статьёй 24 Устава Рассветовского сельсовета, Рассветовский сельский Совет

депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов поселка Рассвет от 13.09.200№ 4-9

«О введении земельного налога на основе кадастровой стоимости земельных

участков» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 подпункта 2.2. пункта 2 слова:

«-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства» дополнить словами: «за исключением земельных участков,

приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»

1.2. Абзац 2 подпункта 2.2. пункта 2 слова:

«- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного

хозяйства;» изложить в новой редакции: «неиспользуемых в

предпринимательской деятельности, приобретенных (представленных) для

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а

также земельных участков общего назначения, предусмотренных

Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации;»

1.3. Подпункт 3.1. пункта 3 признать утратившим силу с 01.01.2021

года.

1.4. Подпункт 4.3. пункта 4 признать утратившим силу с 01.01.2020

года.

     2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию      по социально-экономическому развитию, финансам, бюджету и

муниципальной собственности (Едреев В.А).

     3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете

«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет

страница Рассветовского сельсовета).

     4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Рассветовского                                         Глава Рассветовского

Сельского Совета депутатов                                           сельсовета

                       Н.В. Карпылева                                                     В.Н. Поздняков

http://www.birilussy.ru/

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

                                  РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 21.1.2019 г.                           п. Рассвет                              № 38-121

О внесении изменений в решение Рассветовского

сельского Совета депутатов от 23.11.2018 № 26-85

«О налоге на имущество физических лиц».

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании ст. 24 Устава Рассветовского сельсовета Бирилюсского района

Красноярского края, Рассветовский  сельский Совет депутатов

        РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Рассветовского сельского Совета

 депутатов от 23.11.2018 № 26-85«О налоге на имущество физических лиц»

 следующие изменения:

      1.1.Пункт 1.7. таблицы пункта 2 Акта  слова «предоставленном для ведения

личного подсобного, дачного хозяйства» заменить  на  слова «для ведения

личного подсобного хозяйства»

     2. Контроль над выполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию  по социально-экономическому развитию, финансам,

бюджету и муниципальной собственности (Едреев В.А).

3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической

газете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет

страница Рассветовского сельсовета).

    4.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Рассветовского                                       Глава Рассветовского

сельского Совета Депутатов                                         сельсовета

                      Н.В. Карпылева                                                    В.Н. Поздняков

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://www.birilussy.ru/

Информация о подлежащих включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов

Муниципальное образование Рассветовский сельсовет

№

 п/п

Вид

муниципально

го акта и

наименование

принявшего

его органа

Дата

принятия

(подписани

я) и номер

Наименование акта Опубликование акта

(наименование источника

официального опубликования, дата

и номер; дата обнародования;

наименование официального

сетевого издания и доменное имя

сайта или доменное имя

информационного ресурса в сети

интернет, не являющегося сетевым

изданием, дата размещения)

Дополн

ительные

сведения к

акту

Информация о

направлении

электронной версии

акта и о сопоставлении

акта

1 Постанов

ление

№ 119

от

30.10.2019

О внесении изменений в

постановление администрации

Рассветовского сельсовета от 21.10.2016

№103 «О комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности МО

Рассветовский сельсовет»

Спец.выпуск газеты «Новый

путь» от 14.11.2019

№ 77(4176);

Официальный сайт

Бирилюсского района

http://www.birilussy.ru

(интернет страница

Рассветовского сельсовета) 19.11.2019

 Электронная

версия акта направлена,

акт в документальном

виде сопоставлен с его

электронной версией

2 Постанов

ление

№ 120

от

30.10.2019

О подготовке к осенне-зимнему

пожароопасному периоду 2019-2020 гг

Спец.выпуск газеты «Новый

путь» от 14.11.2019

№ 77(4176);

Официальный сайт

Бирилюсского района

http://www.birilussy.ru

(интернет страница

 Электронная

версия акта направлена,

акт в документальном

виде сопоставлен с его

электронной версией

Рассветовского сельсовета)

19.11.2019

3 Решение № 37-

114 от

07.11.2019

«О внесении изменений в решение

Рассветовского сельского Совета депутатов

от 27.12.2018г  № 27-88 «Об утверждении

бюджета Рассветовского сельсовета на

2019 год  и плановый период 2020-2021

годов»

Спец.выпуск газеты «Новый

путь» от 21.11.2019

№ 79(4178);

Официальный сайт

Бирилюсского района

http://www.birilussy.ru

(интернет страница

Рассветовского сельсовета) 19.11.2019

 Электронная

версия акта направлена,

акт в документальном

виде сопоставлен с его

электронной версией

4 Решение № 37-

115 от

07.11.2019

«Об исполнении бюджета

Рассветовского сельсовета за 2 квартал

2019 года»

Спец.выпуск газеты «Новый

путь» от 21.11.2019

№ 79(4178);

Официальный сайт

Бирилюсского района

http://www.birilussy.ru

(интернет страница

Рассветовского сельсовета) 19.11.2019

 Электронная

версия акта направлена,

акт в документальном

виде сопоставлен с его

электронной версией

5 Решение № 37-

116 от

07.11.2019

«Об исполнении бюджета

Рассветовского сельсовета за 9 месяцев

2019 года»

Спец.выпуск газеты «Новый

путь» от 21.11.2019

№ 79(4178);

Официальный сайт

Бирилюсского района

http://www.birilussy.ru

(интернет страница

 Электронная

версия акта направлена,

акт в документальном

виде сопоставлен с его

электронной версией

Рассветовского сельсовета) 19.11.2019

6 Решение № 37-

117 от

07.11.2019

«О внесении изменений в решение

Рассветовского сельского Совета депутатов

от 13.11.2015г № 2-8 «О создании

административной комиссии

муниципального образования

Рассветовский сельсовет»

Спец.выпуск газеты «Новый

путь» от 21.11.2019

№ 79(4178);

Официальный сайт

Бирилюсского района

http://www.birilussy.ru

(интернет страница

Рассветовского сельсовета) 19.11.2019

 Электронная

версия акта направлена,

акт в документальном

виде сопоставлен с его

электронной версией

7 Решение № 37-

118 от

07.11.2019

«О внесении изменений в решение

Рассветовского сельского Совета депутатов

от 20.11.2017 № 17-62 «Об утверждении

перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг на

территории муниципального образования

Рассветовский сельсовет»

Спец.выпуск газеты «Новый

путь» от 21.11.2019

№ 79(4178);

Официальный сайт

Бирилюсского района

http://www.birilussy.ru

(интернет страница

Рассветовского сельсовета) 19.11.2019

 Электронная

версия акта направлена,

акт в документальном

виде сопоставлен с его

электронной версией

8 Решение № 37-

119 от

07.11.2019

«Об участии Рассветовского

сельсовета Бирилюсского района в проекте

по поддержке местных инициатив

(ППМИ)»

Спец.выпуск газеты «Новый

путь» от 21.11.2019

№ 79(4178);

Официальный сайт

Бирилюсского района

http://www.birilussy.ru

(интернет страница

Рассветовского сельсовета) 19.11.2019

 Электронная

версия акта направлена,

акт в документальном

виде сопоставлен с его

электронной версией